Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 26.10.2022 roku.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
5. Omówienie organizacji 100 – lecia jednostek OSP: Zielątkowo i Suchy Las. 
6. Omówienie Raportu i Programu ochrony środowiska dla Gminy Suchy Las.
7. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję rady gminy.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Z-ca Przewodniczącego R. Rozwadowski otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednomyślnie. 

Ad. 5.
[bookmark: _Hlk119428789]Protokół z dnia 28.09.2022 roku został przyjęty jednomyślne.
Protokół z dnia 27.09.2022 roku został przyjęty jednomyślne.
Ad. 6.
Prezes OSP Suchy Las i prezes gminny OSP E. Kubacki poinformował o wstępnej dacie obchodów 100 – lecia OSP Suchy Las, którą ustalono na 27.05.2022 roku. Pan E. Kubacki omówił propozycje przebiegu obchodów. Koszt uroczystości podany we wniosku budżetowym, to kwota 40 tys. zł. 
Data uroczystości OSP Zielątkowo nie została jeszcze ustalona, prawdopodobnie będzie to termin wrześniowy. Uroczystości będą się odbywały zgodnie z procedurą, podobnie jak w Suchym Lesie.
Radny Z. Hącia zasugerował, żeby już teraz obie jednostki złożyły wnioski o odznaczenia zgodnie z regulaminem.  
Pan E. Kubacki wyjaśnił sprawę starań OSP Suchy Las o wymianę samochodu. Chodzi o samochód średni. Koszt, to ok. 1 mln zł. Jednostka złożyła wniosek do budżetu o dofinansowanie w kwocie 500 tys. zł. celem pozyskania dotacji. Jednostka chciałaby sprzedać w przyszłości stary samochód, a kwotę ze sprzedaży przeznaczyć na wyposażenie nowego auta. 
Radny T. Sztolcman przypomniał, że samochód dla OSP Suchy Las był już kiedyś w budżecie, w roku 2019. Wówczas była również koncepcja dotacji i wkładu własnego. Okazało się, że nie było dofinansowania i temat się zakończył. Radny uważa, że 500 tys. zł dofinansowania, to bardzo wiele.  Kwota ze sprzedaży starego auta powinna zostać przeznaczona jako wkład własny. Radny zapytał, czy wyposażenie starego auta może zostać przełożone do nowego? Pan E. Kubacki odpowiedział, że w większości to wyposażenie zostanie przełożone. Zdaniem radnego T. Sztolcmana dotacja gminy powinna stanowić różnicę między ceną zakupu po odjęciu dotacji zewnętrznej, po odjęciu sprzedaży samochodu i zostaje do dołożenia 100 – 150 tys. zł. Rokrocznie można potem auto doposażać. 
Radny Z. Hącia zaznaczył, że nowy samochód przychodzi „goły” i należy go wyposażyć. W starym samochodzie nie zawsze jest to, co powinno być. Podstawowe rzeczy trzeba kupić. Radny T. Sztolcman w odpowiedzi wskazał, że nie podlega to najmniejszej dyskusji. 
Radna A. Ankiewicz zaapelowała do OSP Suchy Las, aby w odpowiednim czasie złożyła wnioski do powiatu o doposażenie. Wiadomo, że tam są na to środki. 
Radna J. Radzięda zapytała jaka jest realna szansa na sprzedaż starego samochodu za sensowne pieniądze? Pan E. Kubacki odpowiedział, że realna kwota, to ok. 250 tys. zł. Radna dodała, że patrząc na obecną sytuację i budżet gminy, to racjonalizacji można szukać w wielu różnych miejscach, np. w spółkach gminnych, a nie koniecznie w OSP. 
Ad. 7.
J. Witkowska, firma Terra Projekt, przedstawiła i omówiła Raport z realizacji Programu ochrony środowiska Gminy Suchy Las w latach 2018 – 2021 i przedstawiła nowy Program ochrony środowiska Gminy Suchy Las na lata 2022 - 2027. Podstawą prawną opracowania Programu ochrony środowiska jest art. 17 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, która zobowiązuje gminy (w tym wypadku Wójta Gminy Suchy Las) do opracowania Programu ochrony środowiska uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach programowych do realizacji polityki ochrony środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Polityka ochrony środowiska jest prowadzona na podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Program ochrony środowiska, po zaopiniowaniu przez zarząd powiatu uchwalany jest przez radę gminy. W tym przypadku to czwarty dokument. Poprzedni przyjęty został Uchwałą Nr XLIII/556/18 Rady Gminy Suchy Las z dnia 27 września 2018 r. w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Suchy Las na lata 2018 – 2021 z perspektywą na lata 2022-2025 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko” w związku z tym uzasadnione jest dokonanie aktualizacji i uchwalenie nowego programu. Program ochrony środowiska nie jest aktem prawa miejscowego, ma charakter kierunkowy, wyznaczone i opisane w nim zadania są wytyczną dla realizowania polityki środowiskowej na terenie gminy, stawiając jednocześnie szereg zadań inwestycyjnych i pozainwestycyjnych do wykonania w ciągu 6 kolejnych lat z perspektywą do 2030 roku. Niniejszy Program stanowi kontynuację przyjętych założeń określonych w poprzednim programie ochrony środowiska oraz dokonuje aktualizacji wskazanych zadań i kierunków interwencji które wynikają z dostosowania do nowych przepisów prawnych i wymogów w zakresie ochrony środowiska oraz nowych uwarunkowań społecznych i gospodarczych. Efektem realizacji Programu będzie utrzymanie dobrego stanu środowiska naturalnego oraz jego poprawa jak również wdrożenie efektywnego zarządzania środowiskiem na terenie gminy. Przedstawione zasady monitorowania Programu przez określone wskaźniki umożliwią kontrolę i ocenę stanu realizacji założonych działań. Niniejszy Program opracowany został zgodnie z Wytycznymi, przygotowanymi przez Ministerstwo Środowiska, które skonsultowano z Państwową Radą Ochrony Środowiska, urzędami marszałkowskimi, Związkiem Powiatów Polskich, Unią Metropolii Polskich, Związkiem Miast Polskich i Związkiem Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.
Radna A. Ankiewicz zwróciła uwagę, że modernizacja sieci kanalizacyjno-wodnej powinna zostać wprowadzona na terenie całej gminy. Wymieniono w Programie miejscowości, które właściwie są już całkowicie skanalizowane. Powinien być wpisany cały teren gminy. 
Radny Z. Hącia zgłosił uwagę dotyczącą ujęć wodnych. Zdaniem radnego likwidacja wymienionych w Programie ujęć może doprowadzić do problemów w zaopatrzenie w wodę północnych części gminy. Modernizacja i utrzymanie ujęć wodnych powinno być zachowane. 
Radny J. Dudkiewicz wskazał, że w Raporcie brakuje wzmianki o progresie/regresie, brak wskazania czy problemy się zmniejszają, czy rosną. 
Radny R. Banaszak wyraził ubolewanie nad tym, że komisja nie pochyliła się nad Raportem. Nie został on przez komisję omówiony. Zgłaszanie w tej chwili jakichkolwiek uwag nie ma sensu. 
Kierownik ROŚ W. Orczewski oznajmił, że rozumie że są uwagi i pytania, ale wcześniej materiały zostały wysłane z prośbą, żeby takie uwagi przekazać z odpowiednim wyprzedzeniem. Wówczas była szansa, żeby to nanieść do dokumentu. 
Radny R. Banaszak przyznał, że radni mogą mieć teraz pretensje tylko do samych siebie. 
Radny J. Dudkiewicz zaznaczył, że zapoznał się z dokumentem i myślał, że trwające właśnie spotkanie będzie okazją do wprowadzenia korekt. 
[bookmark: _Hlk119437728]Radny R. Banaszak zaznaczył, kierując swoje słowa do ROŚ W. Orczewskiego, aby pamiętać w kolejnych latach, że Akcja Sprzątania Świata jest jednego dnia. Nie można robić harmonogramu tego wydarzenia. 
ROŚ W. Orczewskiego wskazał, że warto byłoby dopisać uwagę radnej A. Ankiewicz w odpowiedniej tabeli, że „na terenie całej gminy” i wymienić wszystkie miejscowości. 
Ad. 8.
· Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu ochrony środowiska dla Gminy Suchy Las na lata 2022-2027 z perspektywą do roku 2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 
Ad. 9.
Radny J. Dudkiewicz zapytał o możliwość realizacji działań dotyczących nasadzeń na Os. Grzybowym zgodnie ze złożonym wnioskiem.
Z-ca Wójt M. Buliński odpowiedział, że oczywiście istnieje możliwość realizacji działań zgodnie ze złożonym wnioskiem, natomiast referat komunalny musi ocenić, czy zostanie zachowana odpowiednia widoczność przy omawianych nasadzeniach.  
Radny R. Rozwadowski zapytał, czy zostanie ogrodzony teren przyszłego wybiegu przy ul. Perłowej w Suchym Lesie po budowie ronda. Z-ca wójta M. Buliński odpowiedział, że sprawdzi ten temat i udzieli odpowiedzi. 
Ad. 10
Na tym posiedzenie zakończono.
Protokółowała:								Z-ca Przewodniczącego:
Justyna Krawczyk							Robert Rozwadowski

Protokół z posiedzenia Komisji 


Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych


 


Rady Gminy Suchy Las


 


z dnia 


2


6


.


10


.202


2


 


roku.


 


Porządek posiedzenia:


 


1.


 


Otwarcie posiedzenia.


 


2.


 


Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.


 


3.


 


Stwierdzenie ważności 


posiedzenia Komisji.


 


4.


 


Zatwierdzenie porządku obrad.


 


5.


 


Przyjęcie protokołów z poprzed


nich po


siedzeń komisji.


 


6.


 


O


mówienie 


organizacji 


100 


–


 


lecia 


jednostek OSP: Zielątkowo i Suchy L


as. 


 


7.


 


O


mówienie 


Rapo


rtu i P


rogramu ochron


y środowiska


 


dla G


miny Suchy Las


.


 


8.


 


O


mówienie 


projektów 


uchwał przygotowanych na na


jbli


ższą sesję rady gminy.


 


9.


 


Wolne głosy i wnioski.


 


10.


 


Zakończenie posiedzenia.


 


 


Ad. 1 


–


 


4.


 


Z


-


ca 


P


rzewodniczą


c


ego


 


R. Rozwadowski


 


otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji


,


 


gości


 


oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie 


listy 


obecności


. 


Porządek posiedzeni


a 


został 


zatwierdzony jednomyślnie. 


 


 


Ad. 


5


.


 


Protokół z dnia 28.09.2


022 roku został przyjęty jednomyślne.


 


Protokół z dnia 2


7


.09.2


022 roku został przyjęty jednomyślne.


 


A


d.


 


6.


 


Prezes 


O


SP Suchy Las 


i prezes gminny OSP 


E. 


Kuba


cki 


poinformował o wstępnej dacie obchodów 100 


–


 


lecia 


OSP Suchy L


a


s


, którą 


ustalono na 27.05.2022 roku. 


Pa


n 


E. Kubacki 


omówił propozycje przebiegu 


obchodów. 


Koszt uroczystości podany we wniosku budżet


owym, to kwota 40 tys. zł. 


 


Data


 


u


roczystoś


ci OSP Zielątkowo nie została jeszcze ustalona


, prawdopodobnie będzie to termin 


wrześniowy


.


 


Uroczystości będą się odbywały zgodnie z procedurą, podobnie 


jak w Suchym Lesie


.


 


Radny Z. H


ącia zasugerował, żeby już teraz obie jednostki złożyły wnioski o od


z


naczenia


 


zgodnie z 


regulaminem


. 


 


 


Pan E. Kubacki wyjaśnił sprawę starań OSP Suchy Las o 


wymianę


 


samoch


odu


. Chodzi o samochód 


średni. 


Koszt, to ok. 1 mln zł. Jednostka złożyła wniosek do b


udżetu o dofinansowanie w kwocie 500 


tys. zł


. celem pozyskania dotacj


i. 


Jednostka chciałaby sprzedać w przyszłości


 


stary samochó


d, a kwotę 


ze sprzedaży przeznaczyć na wyposażenie nowego auta. 


 


Radny T. Sztolcman przypomniał, że samoch


ód dla OSP Suchy Las był już kiedyś w budżecie


, w roku 


2019


.


 


Wówczas była 


również


 


koncepcja dotacji i wkładu własnego. Okazało się, że nie było 


dofinansowania i temat się zakończył. 


Radny uważa, że 


500 tys. zł dofinansowania, to bardzo wiele


.


  


K


wota ze 


sprzedaż


y


 


starego 


auta powinna zo


stać przez


naczona jako wkł


a


d własny


. Radny 


zapytał, czy 


wyposażenie starego auta może zostać przełożone do nowego?


 


Pan 


E. Kubacki odpowiedział, że w 


większości to wyposaże


nie zostanie przełożone.


 


Zdaniem radnego T. Sztolcmana d


otacja gminy


 


powi


nna stanowić


 


różnic


ę


 


między ceną zaku


pu po odjęciu dotacji zewnę


t


rznej


, po o


djęc


iu sprzedaży 


samochodu 


i zostaje do dołożenia 100


 


–


 


150 


tys. z


ł


. 


R


ok


rocznie można potem auto doposażać. 


 


Radny Z. Hącia zaznaczył, że nowy samochód przychodzi 


„


goły


”


 


i 


należy


 


go wyposażyć. W starym 


samochodzi


e


 


nie za


wsze jest to, co powinno być. 


Podstawowe


 


rzeczy trzeba kupić. 


Radny 


T. Sztolcman 


w odpowiedzi 


wskazał, że nie podlega to najmniejszej dyskusji. 


 




Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 26.10.2022 roku. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

6. Omówienie organizacji 100 – lecia jednostek OSP: Zielątkowo i Suchy Las.  

7. Omówienie Raportu i Programu ochrony środowiska dla Gminy Suchy Las. 

8. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na najbliższą sesję rady gminy. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 
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Ad. 5. 

Protokół z dnia 28.09.2022 roku został przyjęty jednomyślne. 

Protokół z dnia 27.09.2022 roku został przyjęty jednomyślne. 

Ad. 6. 

Prezes OSP Suchy Las i prezes gminny OSP E. Kubacki poinformował o wstępnej dacie obchodów 100 – 

lecia OSP Suchy Las, którą ustalono na 27.05.2022 roku. Pan E. Kubacki omówił propozycje przebiegu 

obchodów. Koszt uroczystości podany we wniosku budżetowym, to kwota 40 tys. zł.  

Data uroczystości OSP Zielątkowo nie została jeszcze ustalona, prawdopodobnie będzie to termin 

wrześniowy. Uroczystości będą się odbywały zgodnie z procedurą, podobnie jak w Suchym Lesie. 

Radny Z. Hącia zasugerował, żeby już teraz obie jednostki złożyły wnioski o odznaczenia zgodnie z 

regulaminem.   

Pan E. Kubacki wyjaśnił sprawę starań OSP Suchy Las o wymianę samochodu. Chodzi o samochód 

średni. Koszt, to ok. 1 mln zł. Jednostka złożyła wniosek do budżetu o dofinansowanie w kwocie 500 

tys. zł. celem pozyskania dotacji. Jednostka chciałaby sprzedać w przyszłości stary samochód, a kwotę 

ze sprzedaży przeznaczyć na wyposażenie nowego auta.  

Radny T. Sztolcman przypomniał, że samochód dla OSP Suchy Las był już kiedyś w budżecie, w roku 

2019. Wówczas była również koncepcja dotacji i wkładu własnego. Okazało się, że nie było 

dofinansowania i temat się zakończył. Radny uważa, że 500 tys. zł dofinansowania, to bardzo wiele.  

Kwota ze sprzedaży starego auta powinna zostać przeznaczona jako wkład własny. Radny zapytał, czy 

wyposażenie starego auta może zostać przełożone do nowego? Pan E. Kubacki odpowiedział, że w 

większości to wyposażenie zostanie przełożone. Zdaniem radnego T. Sztolcmana dotacja gminy 

powinna stanowić różnicę między ceną zakupu po odjęciu dotacji zewnętrznej, po odjęciu sprzedaży 

samochodu i zostaje do dołożenia 100 – 150 tys. zł. Rokrocznie można potem auto doposażać.  

Radny Z. Hącia zaznaczył, że nowy samochód przychodzi „goły” i należy go wyposażyć. W starym 

samochodzie nie zawsze jest to, co powinno być. Podstawowe rzeczy trzeba kupić. Radny T. Sztolcman 

w odpowiedzi wskazał, że nie podlega to najmniejszej dyskusji.  

